CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR BADECO DO GERSON

Requerimento de nº. 013/2018.

AUTOR: Vereador Paulo Sérgio do Rosário Varela (BADECO DO GERSON)

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a reforma da quadra esportiva do Residencial
Tocantins, bairro São Félix.

EXPOSIÇÃO:

         Sr. Presidente,
          Srs. Vereadores.

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

 Fomos procurados por moradores do Residencial Tocantins, bairro São Félix, que nos
reclamaram da situação da quadra esportiva localizada no referido bairro. Em visita ao local,
vimos que a referida quadra necessita de reforma com revitalização de pintura, bem como
conserto das traves metálicas que ali encontram, pois atualmente estão quebradas, assim
indicamos a devida revitalização do local, para que os munícipes possam melhor usufruir deste
espaço esportivo.

 Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores da
localidade acima mencionada, através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que
acompanham e publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 10 de abril de 2018.